
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 31.01.2025 №03д (1325) 1

31.01.2025 №03д (1325)Муниципальная газета
Ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ áåñïëàòíî

ПОСТАНОВЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

Постановление Брянской городской администрации
от 22.01.2025 № 169-п

О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 24.06.2022 № 2200-п 
«Об утверждении перечня мест для отбывания осужденными исправительных работ в городе Брянске 

на предприятиях, организациях и у индивидуальных предпринимателей»

На основании обращений ФКУ УИИУФСИН России по Брянской области от 29.11.2024 № 33/30/1–2066, от 06.12.2024 № 33/30/1–2023, ИП 
Серенко Е. В. от 05.12.2024, ООО «ЭССО» от 10.06.2024 № 2, ООО «ЖЭК» от 05.12.2024 № 303, ООО «СтройИндустрия» от 05.12.2024 
№ 134, ООО «Брянск- Фриго» от 05.12.2024 № 142, ООО «Семерочка» от 06.12.2024 № 26, АО «Брянский хлебокомбинат № 1» от 06.12.2024 
№ 1138, ООО «Диамак» от 09.12.2024 № 109, ООО «ЛифтПро» от 12.12.2024 № 12/12, ООО «Антарес» от 16.12.2024 № 3, выписки 
из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 24.06.2022 № 2200-п «Об утверждении перечня мест для отбывания 
осужденными исправительных работ в городе Брянске на предприятиях, организациях и у индивидуальных предпринимателей» (в ре-
дакции постановлений Брянской городской администрации от 22.07.2022 № 2574-п, от 18.08.2022 № 2934-п, от 19.09.2022 № 3344-п, 
от 06.10.2022 № 3576-п, от 20.10.2022 № 3829-п, от 11.11.2022 № 4134-п, от 09.12.2022 № 4618-п, от 26.12.2022 № 4926-п, от 16.01.2023 
№ 58-п, от 23.01.2023 № 169-п, от 06.02.2023 № 369-п, от 16.02.2023 № 483-п, от 05.04.2023 № 1186-п, от 21.04.2023 № 1540-п, от 31.05.2023 
№ 1970-п, от 16.06.2023 № 2295-п, от 29.06.2023 № 2496-п, от 20.07.2023 № 2915-п, от 02.08.2023 № 3127-п, от 15.09.2023 № 3786-п, 
от 03.10.2023 № 4041-п, от 25.10.2023 № 4404-п, от 13.11.2023 № 4711-п, от 28.11.2023 № 4990-п, от 28.12.2023 № 5543-п, от 18.01.2024 
№ 120-п, от 19.02.2024 № 590-п, от 20.03.2024 № 966-п, от 05.04.2024 № 1279-п, от 26.04.2024 № 1588-п, от 20.05.2024 № 1793-п, 
от 29.05.2024 № 1964-п, от 08.07.2024 № 2559-п, от 23.07.2024 № 2822-п, от 13.09.2024 № 3614-п, от 31.10.2024 № 4352-п, от 04.12.2024 
№ 4857-п, от 20.12.2024 № 5179-п) (далее – постановление) следующее изменение:
1.1. Приложение «Перечень мест для отбывания осужденными исправительных работ в городе Брянске на предприятиях, организациях 
и у индивидуальных предпринимателей» к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации – начальника финан-
сового управления Качур Е. В.

Глава администрации А. Н. Макаров

Приложение 
к постановлению

Брянской городской администрации
от 22.01.2025 № 169-п

«Приложение к постановлению Брянской городской администрации
от 24.06.2022 № 2200-п

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ В ГОРОДЕ БРЯНСКЕ 
НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, ОРГАНИЗАЦИЯХ И У ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ

№ п/п Наименования предприятия, организации Количество мест
1 2

БЕЖИЦКИЙ РАЙОН:
1. ООО «Орион» 4
2. ИП Брылев Дмитрий Олегович 1



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ31.01.2025 №03д (1325)2

3. ИП Ликсанов К.В. 1
4. ООО «Окна Софья» 1
5. ИП Александров Ю.В. 1
6. ООО «УК Город» 1
7. ООО ПКП «ТЕХПРОМ» 1
8. ООО ШЕФ 1
9. ИП Бережнев А.С. 1
10. ИП Соломенников В.В. 1
11. ООО «Таймыр» 2
12. ООО «Специализированное управление «Лифтремонт» 1
13. ИП Киреенков А.А. 1

Итого по Бежицкому району 17
ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН:

14. ООО «Квадрат» 1
15. ООО «Саммит» 1
16. МУП «Жилкомсервис» Володарского р-на г. Брянска 5
17. ООО «Русские окна» 1
18. ООО «Спецоборудование32» 1
19. ООО «Брянский Литейный завод» 1
20. ООО «Стройгрупп – Плюс» 1

21. Брянская дистанция пути (ПЧ - 51) Московской дирекции инфраструктуры – структурного 
подразделения Центральной дирекции инфраструктуры – филиала ОАО «РЖД» 15

22. ООО «АИП-ФОСФАТЫ» 1
Итого по Володарскому району 27
СОВЕТСКИЙ РАЙОН:

23. ООО «ЧистоГрад» 6
24. ИП Кочеткова Галина Николаевна 1
25. МБУ «Дорожное управление» г. Брянска 2
26. ИП Костина Елена Васильевна 2
27. МУП «Жилспецсервис» г.Брянска 2
28. МУП «Брянскгорводоканал» 1
29. ООО «Герметикторг» 1
30. ИП Бацаев Расул Магомедович 1
31. ООО «УК Терем» 1
32. ИП Сныцарев А.И. 1
33. ООО «Аксиома» 1
34. ООО «ЛюксОйл-СервисБрянск» 1
35. ИП Афанасьева Н.Н. 1
36. ООО «Трансмаш» 1
37. ООО «АльгидаСтройСервис» 1
38. ИП Новикова Юлия Михайловна 1
39. ИП Евсиков Александр Викторович 1
40. ООО «Алюмир» 1
41. ООО «Автосервис «Карачиж» 1
42. ООО «АМТК» 1
43. ИП «Карев И.В.» 1
44. ИП «Овсепян А.Г.» 1
45. ООО УК «Комфортная Среда» 1
46. ООО «ТОТ» 1
47. ООО «Логистические Решения» 1
48. ООО «ПРОФСТРОЙ» 1
49. ГАУЗ «Брянский областной онкологический диспансер» 1
50. ООО «Спецавтопредприятие» 1
51. ООО «Специализированный застройщик «Солнечный» 1

Итого по Советскому району 37
ФОКИНСКИЙ РАЙОН:

52. ООО «АКВА» 4
53. ООО «ЖЭУ-16» 1



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 31.01.2025 №03д (1325) 3

54. ООО «Группа компаний Экосервис» 2
55. АО «Куриное царство» Брянский филиал 1

56. Опытная путевая машинная станция № 99 - структурного под-я Московской дирекции по ремонту пути 
- структурного под-я Центральной дирекции по ремонту пути - филиала ОАО «РЖД» 1

57. ООО «Сэлтинг» 1
58. ИП Дунин Е.В. 1
59. ООО «ЖЭУ-17» 1
60. ООО «Долорес» 1
61. ООО «Клининг 32» 1
62. ИП Лихинина Валентина Ивановна 1
63. АО «Брянсксельмаш» 1
64. ООО «ЖЭУ – 23» 1
65. ИП Куликов А.А. 1
66. ООО «Интертрейд» 1
67. ООО «ЖЭУ - 18» 1
68. ООО «Технофорест» 1
69. ООО «Мебельная фабрика «Белые Берега» 1

Итого по Фокинскому району 22
Итого по городу 103

Ведущий специалист отдела прогнозирования и инвестиций комитета по экономике    А. А. Крючкова

Начальник отдела прогнозирования и инвестиций комитета по экономике      Н. Н. Седых

Заместитель Главы городской администрации – начальник финансового управления     Е. В. Качур

Постановление Брянской городской администрации
от 23.01.2025 № 178-п

Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Брянская область, город Брянск, территория СО Автодор, 

земельный участок 124Г

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Брянск, Положением о порядке про-
ведения общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории города Брянска, 
принятым Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.02.2020 № 137, Правилами землепользования и застройки 
города Брянска, утвержденными Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796, учитывая заключение 
о результатах общественных обсуждений от 16.12.2024, рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и за-
стройки города Брянска от 25.12.2024 № 210, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав 
и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования (для индивидуального жилищного строительства) 
земельного участка с кадастровым номером 32:28:0040903:157, площадью 1099 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Брянская область, город Брянск, территория СО Автодор, земельный участок 124Г, находящегося в зоне ведения садоводства (Ж-5), в связи 
с тем, что заявленный условно разрешенный вид использования указанного земельного участка противоречит Правилам землепользова-
ния и застройки города Брянска, утвержденным Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796 (в ред. 
от 28.02.2024 № 940), требованиям СП 30–102–99 «Планировка и застройка территорий малоэтажного жилищного строительства» и СП 
42.13330.2016 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений».
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской админи-
страции в сети Интернет.

Глава администрации А. Н. Макаров



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ31.01.2025 №03д (1325)4

Постановление Брянской городской администрации
от 24.01.2025 № 180-п

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Выдача градостроительного плана земельного участка» на территории муниципального образования 

городской округ город Брянск, утвержденный постановлением Брянской городской администрации 
от 18.12.2023 № 5269-п

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно- коммунального хозяйства 
Российской Федерации от 25.04.2017 № 741/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядка ее за-
полнения», Уставом городского округа город Брянск, постановлением Брянской городской администрации от 22.03.2023 № 954 -п «О по-
рядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального 
образования городской округ город Брянск» (в редакции постановления Брянской городской администрации от 06.11.2024 № 4426-п)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участ-
ка» на территории муниципального образования городской округ город Брянск (далее – Административный регламент), утвержденный 
постановлением Брянской городской администрации от 18.12.2023 № 5269-п, следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2 раздела I Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае нахождения земельного участка на праве общей долевой собственности, за муниципальной услугой обращаются все участники 
долевой собственности (правообладатели земельного участка), согласно п. 1 ст. 247 Гражданского кодекса РФ».
1.2. В пункте 2.15.1 раздела II Административного регламента подпункт в) изложить в следующей редакции:
«в) границы земельного участка не установлены в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, за исключением 
случая, предусмотренного частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и (или) земельный участок снят 
с государственного кадастрового учета;».
1.3. В пункте 3.23 раздела III Административного регламента подпункт в) изложить в следующей редакции:
«в) границы земельного участка не установлены в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, за исключением 
случая, предусмотренного частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и (или) земельный участок снят 
с государственного кадастрового учета;».
1.4. Пункт 5.3 раздела V Административного регламента изложить в следующей редакции:
«5.3. Информация о порядке подачи и рассмотрения жалобы размещается на информационных стендах в местах предоставления муни-
ципальной услуги, на сайте Уполномоченного органа, Едином портале, региональном портале, а также предоставляется в устной форме 
по телефону и (или) на личном приеме либо в письменной форме почтовым отправлением по адресу, указанному заявителем (представителем).
Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:
– нарушение срока регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги;
– нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
– требование предоставления заявителем документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами Брянской области, муниципальными правовыми актами города Брянска для предоставления муници-
пальной услуги;
– отказ в приеме документов, представление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, норматив-
ными правовыми актами Брянской области, муниципальными правовыми актами города Брянска для предоставления муниципальной услуги;
– отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соот-
ветствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъекта Российской 
Федерации, муниципальными правовыми актами города Брянска;
– требование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами города 
Брянска;
– отказ Уполномоченного органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица либо муниципального служащего орга-
на, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления 
муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений;
– нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
– приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами 
и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными 
правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами:
– требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность 
которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо 
в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, либо в электронной форме в Уполномоченный орган, либо в вышестоящий 
орган -Брянскую городскую администрацию.
Жалоба может быть направлена следующими способами:
– при личном обращении для юридических и физических лиц в Уполномоченный орган, Брянскую городскую администрацию;



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 31.01.2025 №03д (1325) 5
– почтовым сообщением, либо в электронной форме в Уполномоченный орган, в Брянскую городскую администрацию.
Жалоба должна содержать:
– наименование органа, в который направляется, фамилию, имя, отчество должностного лица или муниципального служащего, решения 
и действия (бездействие) которого обжалуются;
– фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии), сведения о месте жительства заявителя – физического лица либо наименование, 
сведения о месте нахождения физического или юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электрон-
ной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;
– сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) отдела, должностного лица либо муниципального служащего;
– доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) Брянской городской администрации, ее 
должностного лица либо муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие 
доводы заявителя, либо их копии.
Жалоба, поступившая в Брянскую городскую администрацию, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями 
по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа Брянской городской 
администрации, ее должностного лица либо муниципального служащего, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме докумен-
тов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких 
исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.
По результатам рассмотрения жалобы Уполномоченный орган принимает одно из следующих решений:
– удовлетворяет жалобу;
– отказывает в удовлетворении жалобы.
Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю способом, в зависимости от способа её подачи, направляется моти-
вированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.
Заявитель вправе обжаловать решения, принятые в ходе предоставления муниципальной услуги, действия (бездействия) уполномоченного 
органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица Уполномоченного органа, предоставляющего муниципальную 
услугу, либо служащих в судебном порядке.
Заявитель вправе обратиться в суд с заявлением об оспаривании решений, действий (бездействий) органов местного самоуправления.».
1.5. Приложения № 4, № 6 к административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложениям № 1,2 к настоящему 
постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Коньшакова М. В.

  Глава администрации А. Н. Макаров

Приложение № 1
к постановлению Брянской
городской администрации
от 24.01.2025 № 180-п

«Приложение № 4
к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Выдача градостроительного плана
земельного участка», утвержденному
постановлением Брянской городской администрации
от 18.12.2023 № 5269-п»
Кому _____________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя 3, ОГРНИП 
(для физического лица, зарегистрированного в качестве 
индивидуального предпринимателя) – для физического 
лица, полное наименование заявителя, ИНН, ОГРН- для 
юридического лица, _____________________________ 
почтовый индекс и адрес, телефон, адрес электронной почты)

РЕШЕНИЕ
об отказе в выдаче градостроительного плана земельного участка

____________________________________________________________________________________________________________________
(наименование Уполномоченного органа местного самоуправления)

по результатам рассмотрения заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка от __________ № __________ принято 
решение об (дата и номер регистрации)
отказе в выдаче градостроительного плана земельного участка.
3 Заявителями являются правообладатели земельных участков, а также иные лица, указанные в части 1.1 статьи 57.3 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ31.01.2025 №03д (1325)6

№ пункта админи- 
стративного 
регламента

Наименование основания для отказа в соответствии 
с Административным регламентом

Разъяснение причин отказа в выдаче 
градостроительного плана земельного 

участка
подпункт а) пун-
кта 2.15

заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка 
представлено лицом, не являющимся правообладателем земельного 
участка, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 ста-
тьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации

Указываются основания такого вывода

подпункт б) пун-
кта 2.15

отсутствует утвержденная документация по планировке террито-
рии в случае, если в соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, иными федеральными законами размещение 
объекта капитального строительства не допускается при отсутствии 
такой документации

Указывается конкретное обстоятельство 
(ссылка на соответствующую струк-
турную единицу нормативного право-
вого акта), в соответствии с которым 
разработка документации по планировке 
территории является обязательной

подпункт в) пун-
кта 2.15

границы земельного участка не установлены в соответствии с требо-
ваниями законодательства Российской Федерации, за исключением 
случая, предусмотренного частью 1.1 статьи 57.3 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации и (или) земельный участок снят 
с государственного кадастрового учета

Указываются основания такого
вывода

подпункт г) пун-
кта 2.15

местоположение заявленного земельного участка находится за преде-
лами территории муниципального образования городского округа 
город Брянск.

Указываются основания такого
вывода

Вы вправе повторно обратиться с заявлением о выдаче градостроительного плана земельного участка после устранения указанных нарушений.
Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем направления жалобы в _______________________________________
___________, а также в судебном порядке.
Дополнительно информируем: ____________________________________________________________________________________________
________________. (указывается информация, необходимая для устранения причин отказа в выдаче градостроительного плана земельного 
участка, а также иная дополнительная информация, при наличии)

(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)

Дата»

Главный специалист отдела информационного обеспечения градостроительной деятельности
Управления по строительству и развитию территории города Брянска      Н. В. Думчева

И.о. начальника Управления по строительству и развитию территории города Брянска    С. И. Кузнецов

Заместитель Главы администрации          М. В. Коньшаков

Приложение № 2
к постановлению Брянской
городской администрации
от 24.01.2025 № 180-п

«Приложение № 6
к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Выдача градостроительного плана
земельного участка», утвержденному
постановлением Брянской городской
администрации
от 18.12.2023 № 5269-п»
Кому
(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя5, ОГРНИП 
(для физического лица, зарегистрированного в качестве ин-
дивидуального предпринимателя) – для физического лица, 
полное наименование заявителя, ИНН, ОГРН – для юриди-
ческого лица,
_________________________________________
почтовый индекс и адрес, телефон, адрес электронной почты)

5 Заявителями являются правообладатели земельных участков, а также иные лица, указанные в части 1.1 статьи 57.3 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 31.01.2025 №03д (1325) 7
РЕШЕНИЕ

об отказе во внесении исправлений
в градостроительный план земельного участка

_____________________________________________________________________________________________________________________
(наименование Уполномоченного органа местного самоуправления)

по результатам рассмотрения заявления об исправлении допущенных опечаток и ошибок в градостроительном плане земельного участка 
от _____________ № ____________принято решение об отказе во внесении
(дата и номер регистрации)
исправлений в градостроительный план земельного участка.

№ пункта 
Администра-
тивного регла-

мента

Наименование основания для отказа во внесении исправлений 
в градостроительный план земельного участка в соответствии 

с Административным регламентом

Разъяснение причин отказа во внесении 
исправлений в градостроительный план 

земельного участка

подпункт 
1) пункта 3.91

несоответствие заявителя кругу лиц, указанных в пункте 1.2 Адми-
нистративного регламента

подпункт 
2) пункта 3.91

отсутствие опечаток и ошибок в градостроительном плане земель-
ного участка

Вы вправе повторно обратиться с заявлением об исправлении допущенных опечаток и ошибок в градостроительном плане земельного 
участка после устранения указанных нарушений.
Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем направления жалобы в _______________________________________
____, а также в судебном порядке.
Дополнительно информируем:_______________________________________________________________________________________________.
(указывается информация, необходимая для устранения причин отказа во внесении исправлений в градостроительный план земельного 
участка, а также иная дополнительная информация, при наличии)

(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)

Дата»

Главный специалист отдела информационного обеспечения градостроительной деятельности
Управления по строительству и развитию территории города Брянска      Н. В. Думчева

И.о. начальника Управления по строительству и развитию территории города Брянска    С. И. Кузнецов

Заместитель Главы администрации          М. В. Коньшаков

Постановление Брянской городской администрации
от 27.01.2025 № 216-п

О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 28.11.2011 № 3166-п 
«О создании хозяйственных эксплуатационных отделов 

в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Брянска»

В целях упорядочения штатной численности и должностей хозяйственных эксплуатационных отделов муниципальных общеобразова-
тельных учреждений города Брянска
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 28.11.2011 № 3166-п «О создании хозяйственных эксплуатационных 
отделов в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Брянска» (в редакции постановлений Брянской городской адми-
нистрации от 07.12.2012 № 3119-п, от 20.11.2018 № 3576-п, от 19.07.2021 № 2152-п, от 03.02.2023 № 331-п, от 01.11.2023 № 4516-п), 
(далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации, курирующего во-
просы социальной сферы.

Глава администрации А. Н. Макаров



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ31.01.2025 №03д (1325)8

Приложение № 1 
к постановлению Брянской городской 
администрации от 27.01.2025 № 216-п

«Приложение № 1 к постановлению
Брянской городской администрации

от 28.11.2011 № 3166-п
Муниципальные общеобразовательные учреждения

города Брянска

п/п Полное официальное наименование муниципального 
учреждения

Учредитель 
(орган местного 
самоуправления)

Юридический 
адрес

1 2 3 4
1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 2» г. Брянска
Брянская городская 
администрация

241035, г. Брянск, 
ул. Медведева, 20

2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 5» г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241035, г. Брянск, микрорайон 
Московский, д. 56

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Брянский городской лицей № 2 
им. М. В. Ломоносова»

Брянская городская 
администрация

241035, г. Брянск,
ул.22 съезда КПСС, д. 6

4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11 
имени П. М. Камозина» г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241035, г. Брянск,
ул. 22 съезда КПСС, д. 25

5 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12 
им. А. И. Виноградова» г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241016, г. Брянск, 
ул. Почтовая, д. 26

6 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13 
имени Героя Советского Союза И. Б. Катунина» г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241014, г. Брянск,
ул. Литейная, д. 29

7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14» 
г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241013, г. Брянск, 
ул. Ульянова, д. 118

8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15 
им. Героя Советского Союза В. Т. Чванова» г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241904, г. Брянск, 
р. п. Радица- Крыловка,
ул. Гончарова, д. 19

9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 17» 
г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241014, г. Брянск, 
ул. Клинцовская, д. 61

10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 18 
им. братьев Могилевцевых» г. Брянска

Брянская городская 
администрация

201010, г. Брянск, 
ул. Федюнинского, д. 15

11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 19» 
г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241016, г. Брянск, 
ул. Ново- Советская, д. 48

12 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 21»
г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241025, г. Брянск, 
пер. Магистральный, д. 1

13 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 22»
г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241024, г. Брянск,
ул. Делегатская, д. 76

14 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 32»
г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241030 г. Брянск,
улица Ново- Советская, д. 82

15 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя образовательная школа № 39» 
г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241013 г. Брянск, 
ул. Куйбышева, д. 101А

16 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 42» 
г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241014, г. Брянск, 
ул. Марии Ульяновой, д. 1

17 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 43» 
г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241040, г. Брянск, 
ул. Отрадная, д. 23



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 31.01.2025 №03д (1325) 9

п/п Полное официальное наименование муниципального 
учреждения

Учредитель 
(орган местного 
самоуправления)

Юридический 
адрес

1 2 3 4
18 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа № 44» г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241013, г. Брянск, 
ул. Болховская, д. 59

19 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 52 
г. Брянска»

Брянская городская 
администрация

241035, г. Брянск, 
ул. Ленинградская, д. 24

20 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 53 
имени Героя Советского Союза Д. Н. Медведева» г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241030, г. Брянск,
переулок Северный, д. 58

21 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 61» 
г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241027, г. Брянск, 
ул. Почтовая, д. 71

22 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 63» 
г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241017, г. Брянск, 
ул. Вокзальная, д. 162

23 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 66» 
г. Брянска»

Брянская городская 
администрация

241030, г. Брянск, 
ул. Металлургов, д. 41

24 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 67» 
г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241012, г. Брянск, 
ул. Орловская, д. 26А

25 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 3 имени Б. В. Шапошникова» 
г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241047, г. Брянск, 
ул. Фосфоритная, д. 9

26 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 25» 
г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241022, г. Брянск,
ул. Мичурина, д. 27а

27 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 26 
им. В. И. Кугаева» г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241047 г. Брянск,
ул. Тельмана,109 в

28 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 33 
им. М. А. Титовой» г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241047, г. Брянск, 
ул. Пушкина, д. 23

29 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 34»
г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241047, г. Брянск, 
ул. Суворова, д. 2 б

30 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 46»
г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241022, г. Брянск,
ул. Пушкина, д. 59

31 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 49»
г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241000, г. Брянск, Большое 
Полпино пгт, ул. Центральная, д. 72

32 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 58»
г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241022, г. Брянск,
ул. Абашева, д. 3

33 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 64» 
г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241047, г. Брянск,
ул. Есенина, д. 20

34 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа № 50» г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241022, г. Брянск,
ул. Академика Королева, д. 1А

35 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» 
г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241050, г. Брянск,
ул. Дуки, д. 2

38 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
имени Д. Е. Кравцова» г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241050, г. Брянск, 
ул. Фокина, д. № 56



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ31.01.2025 №03д (1325)10

п/п Полное официальное наименование муниципального 
учреждения

Учредитель 
(орган местного 
самоуправления)

Юридический 
адрес

1 2 3 4
39 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» 
г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241050, г. Брянск,
ул. Луначарского, д. 7

40 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 
г. Брянска с углубленным изучением отдельных предметов»

Брянская городская 
администрация

241050, г. Брянск, 
ул. Горького, д. 50

41 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5
им. К. И. Пушновой» г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241050, г. Брянск,
ул. Луначарского, д. 41

42 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6» 
г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241028, г. Брянск,
ул. Карачижская, д. 2-Б

43 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 6» г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241037, г. Брянск, 
ул. Брянского Фронта, д. 16, корпус, 1

44 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 7 им. Героя России С. В. Василева» 
г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241050, г. Брянск, 
ул. Октябрьская, д. 135

45 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8
им. Героя Советского Союза В. М. Афанасьева» г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241037, г. Брянск, 
1-й Станке Димитрова проезд, д. 2

46 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 
г. Брянска с углубленным изучением отдельных предметов 
имени Ф. И. Тютчева»

Брянская городская 
администрация

241019, г. Брянск,
ул. Пересвета, д. 3

47 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа № 31» г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241050, г. Брянск, 
ул. Луначарского, д. 41

48 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 45»
г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241007, г. Брянск, 
ул. Петрова, д. № 4

49 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 54» 
г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241037, г. Брянск, 
ул. Авиационная, д. № 24

50 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 56» 
г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241037, г. Брянск, 
2-й Станке Димитрова проезд, д. 4

51 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Брянский городской образовательный комплекс 
№ 59» г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241028, г. Брянск, Станке 
Димитрова пр-т, д. 73

52 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 60» 
г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241037, г. Брянск, 
ул. Костычева, д. 57

53 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 29 
г. Брянска имени Героя Советского Союза П. В. Кучерова» 
г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241902, г. Брянск, 
п. Б. Берега, ул. К. Маркса, д. 2

54 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 30» 
г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241902, г. Брянск,
п. Б. Берега, ул. Коминтерна, д. 34

55 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 35» 
г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241020, г. Брянск, 
ул. Победы, д. 5

56 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 36 
имени Г. Л. Юдина » г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241029, г. Брянск, 
ул. Ермакова, д. 30



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 31.01.2025 №03д (1325) 11

п/п Полное официальное наименование муниципального 
учреждения

Учредитель 
(орган местного 
самоуправления)

Юридический 
адрес

1 2 3 4
57 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа № 37» г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241029, г. Брянск,
ул. Ермакова, д. 32

58 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 40»
г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241039, г. Брянск, 
пр-д Трофименко, д. 12

59 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 41» 
г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241020, г. Брянск, 
ул. Красных Партизан, д. 35

60 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 51» 
г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241029, г. Брянск, 
ул. Киевская, д. 38

61 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 55»
г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241004, г. Брянск,
ул. Новозыбковская, д. 7-б

62 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 57» 
г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241029, г. Брянск, пр-т Московский, 
д. 3

63 Муниципальное бюджетное общеобразовательное
Учреждение «Вечерняя (сменная) общеобразовательная 
школа № 11» при федеральном казенном учреждении 
«Исправительная колония № 2 Управления Федеральной 
службы исполнения наказаний по Брянской области»

Брянская городская 
администрация

241004, г. Брянск, 
ул. Котовского, д. 39

64 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 28» 
г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241004, г. Брянск, проспект 
Московский, д. 88А

65 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 27 им. Героя Советского Союза 
И. Е. Кустова» г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241020, г. Брянск, проспект 
Московский, д. 64.

66 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 4» г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241022, г. Брянск, 
ул. Афанасьева, д. 26

67 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Центр образования Перспектива» г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241001, г. Брянск,
ул. им. Н. М. Грибачева, стр. 2

68 Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 1» г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241020, г. Брянск,
ул. Менжинского, д. 6

9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 72» 
г. Брянска

Брянская городская 
администрация

241050, г. Брянск,
ул. Калинина, д. 75Б, к.1»

Начальник отдела экономики и бюджетного планирования управления образования     Н. Ю. Вощило

Начальник управления образования          А. В. Малкин

И.о. заместителя Главы городской администрации        Е. В. Качур



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ31.01.2025 №03д (1325)12

Приложение № 2 
к постановлению Брянской городской 
администрации от 27.01.2025 № 216-п

«Приложение № 2 к постановлению
Брянской городской администрации

от 28.11.2011 № 3166-п

Перечень должностей хозяйственных эксплуатационных отделов 
муниципальных общеобразовательных учреждений города Брянска

№ 
п/п Наименование должности Количество штатных единиц

1 2 3
1. Аппаратчик водно-химической обработки 7
2. Вахтер 3
3. Гардеробщик 71,75
4. Дворник 85,8
5. Кладовщик 1
6. Кухонный рабочий 2
7. Оператор хлораторной установки 1,5
8. Повар 15,6
9. Подсобный рабочий 2,4
10. Рабочий по ремонту и обслуживанию зданий и сооружений 100,75
11. Сторож 206,2
12. Уборщик служебных помещений 630,9
13. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 3
ИТОГО: 1 130,9

Начальник отдела экономики и бюджетного планирования управления образования     Н. Ю. Вощило

Начальник управления образования          А. В. Малкин

И.о. заместителя Главы городской администрации        Е. В. Качур

Постановление Брянской городской администрации
от 27.01.2025 № 217-п

О предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков, 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Брянск, Положением о порядке про-
ведения общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории города Брянска, 
принятым Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.02.2020 № 137, Правилами землепользования и застройки 
города Брянска, утвержденными Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796, учитывая заключение 
о результатах общественных обсуждений от 16.12.2024, рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и за-
стройки города Брянска от 25.12.2024 № 210, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав 
и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков, отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства:
1.1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (минимальный отступ строений 
от красной линии улиц в районе существующей застройки – в соответствии со сложившейся ситуацией; в районе новой застройки 
– отсутствует) на земельных участках с кадастровыми номерами 32:28:0042128:9, 32:28:0042128:10, площадью 547 кв.м и 74 кв.м, соот-
ветственно, находящихся в зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1), местоположение которых установлено относительно 
ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Брянская область, город Брянск, улица 
Игоря Кустова, земельный участок 58.
1.2. Предоставить разрешение на отклонения от предельных параметров разрешенного строительства (минимальная площадь земельного 



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 31.01.2025 №03д (1325) 13
участка (для индивидуального жилищного строительства) – 428 кв.м; минимальные расстояния от границ соседнего придомового 
(приквартирного) участка до основного строения (жилого дома) – 1,5 м) на земельном участке с кадастровым номером 32:28:0020905:19, 
площадью 428 кв.м, расположенном по адресу: Российская Федерация, Брянская область, город Брянск, переулок Бабушкина, земельный 
участок 7, находящемся в зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1).
1.3. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (минимальная площадь земельного 
участка (для индивидуального жилищного строительства) – 35 кв.м) на земельном участке с кадастровым номером 32:28:0014708:55, 
площадью 35 кв.м, находящемся в зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1), местоположение которого установлено от-
носительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Брянская область, город 
Брянск, улица Медведева, земельный участок 28.
1.4. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования (религиозное использование) земельного участка с кадастро-
вым номером 32:28:0042150:186, площадью 834 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Брянская область, город Брянск, 
улица Стародубская, находящегося в зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1).
1.5. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования (для индивидуального жилищного строительства) земель-
ного участка ориентировочной площадью 518 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Брянская область, город Брянск, 
улица Фосфоритная, находящегося в зоне застройки многоэтажными многоквартирными домами (Ж-4).
1.6. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования (многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) 
земельного участка площадью 4718 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Брянская область, город Брянск, улица 
Пушкина, земельный участок 85, находящегося в зоне застройки среднеэтажными многоквартирными домами (Ж-3).
1.7. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (в случае отсутствия красных 
линий минимальный отступ строений от границ земельного участка со стороны улиц, проездов в районе существующей застрой-
ки – в соответствии со сложившейся ситуацией; в районе новой застройки – 3,8 м) на земельном участке с кадастровым номером 
32:28:0020676:11, площадью 733 кв.м, расположенном по адресу: Российская Федерация, Брянская область, город Брянск, переулок Про-
фсоюзов, земельный участок 19, находящемся в зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1).
1.8. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования (для индивидуального жилищного строительства) земель-
ного участка с кадастровым номером 32:28:0040849:3, площадью 581 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Брянская 
область, город Брянск, улица Рихарда Зорге, земельный участок 12, находящегося в зоне ведения садоводства (Ж-5).
1.9. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (минимальные расстояния от границ 
соседнего придомового (приквартирного) участка до основного строения (жилого дома) – 1,5 м) на земельном участке с кадастровым 
номером 32:28:0040802:466, площадью 855 кв.м, расположенном по адресу: Российская Федерация, Брянская область, город Брянск, улица 
Олега Кошевого, земельный участок 10, находящемся в зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1).
1.10. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (минимальный отступ строений 
от красной линии улиц в районе существующей застройки – в соответствии со сложившейся ситуацией; в районе новой застрой-
ки – 3 м) на земельном участке с кадастровым номером 32:28:0024025:20, площадью 1080 кв.м, расположенном по адресу: Российская 
Федерация, Брянская область, город Брянск, рп Большое Полпино, улица Владимира Рябка, земельный участок 1, находящемся в зоне 
застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1).
1.11. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования (для индивидуального жилищного строительства) земельного 
участка с кадастровым номером 32:28:0021512:2, площадью 810 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Брянская область, 
город Брянск, улица Слесарная, земельный участок 23, находящегося в зоне застройки среднеэтажными многоквартирными домами (Ж-3).
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской админи-
страции в сети Интернет.

Глава администрации А. Н. Макаров

Постановление Брянской городской администрации
от 28.01.2025 № 245-п

О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 29.12.2016 № 4652-п 
«Об определении единой теплоснабжающей организации (организаций) 

в сфере теплоснабжения муниципального образования «город Брянск

В целях уточнения данных по списку организаций, наделенных статусом единой теплоснабжающей организации (организаций) в сфере 
теплоснабжения муниципального образования «город Брянск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 29.12.2016 № 4652-п «Об определении единой теплоснабжающей 
организации (организаций) в сфере теплоснабжения муниципального образования «город Брянск» (в редакции постановлений Брянской 
городской администрации от 28.09.2018 № 3013-п, от 11.02.2020 № 309-п, от 11.06.2021 № 1787-п, от 07.10.2022 № 3649-п, от 02.09.2024 
№ 3491-п, от 05.09.2024 № 3518-п) (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Наделить статусом единой теплоснабжающей организации в сфере теплоснабжения муниципального образования городской округ 
город Брянск следующие организации:
1.1. ГУП «Брянсккоммунэнерго»;
1.2. АО «ВНИИ» филиал АО «Брянский электромеханический завод»;
1.3. МУП «Жилкомсервис» Бежицкого района г. Брянска;



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ31.01.2025 №03д (1325)14

1.4. ООО «АйсЭль»;
1.5. ООО «АСИРИС»;
1.6. ЗАО «Паросиловое хозяйство»;
1.7. ООО «Актив» (Ловяго А. П.);
1.8. ООО СЗ «Брянская строительная компания»;
1.9. ООО «Энергосервис»;
1.10. ООО «Актив» (Скворцов В. В.);
1.11. ООО «Управляющая компания «Агат»;
1.12. ТСЖ «Комплекс Славянский»;
1.13. Брянский ДРСУч АО «Брянскавтодор»;
1.14. Брянский территориальный участок Московской дирекции по тепловодоснабжению структурного подразделения Центральной ди-
рекции по тепловодоснабжению филиала ОАО «Российские железные дороги»;
1.15. АО «Стройсервис»;
1.16. Вагонное ремонтное депо Брянск- Льговский Санкт- Петербургского филиала АО «Вагонная ремонтная компания-1»;
1.17. ООО «ПромРесурс»;
1.18. ООО «КОН»;
1.19. ФГБУ «ЦЖКУ» МО РФ (по ЗВО);
1.20. ООО ТЦ «Московский»;
1.21. ООО «Брянскэнергогаз».».
2. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Определить зоной деятельности единой теплоснабжающей организации в сфере теплоснабжения территорию муниципального об-
разования городской округ город Брянск в пределах границ абонентов, подключенных к централизованной системе теплоснабжения этих 
теплоснабжающих организаций.
Наделить статусом единой теплоснабжающей организации в отношении потребителей ОАО «Фабрика Атмосферы» – ООО ТЦ «Московский».
Наделить статусом единой теплоснабжающей организации в отношении потребителей ООО «РУССЭНЕРГО» – ООО «Брянскэнергогаз».».
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Квасова И. В.

Глава администрации А. Н. Макаров

Постановление Брянской городской администрации
от 28.01.2025 № 249-п

О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 26.12.2013 № 3367-п 
«О тарифах на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 45» г. Брянска»

В соответствии с Уставом городского округа город Брянск, постановлением Брянской городской администрации от 16.11.2011 № 3020-п 
«Об утверждении порядка определения платы за выполненные работы, оказанные услуги для граждан и юридических лиц, предоставля-
емые муниципальным учреждением г. Брянска на платной основе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 26.12.2013 № 3367-п «О тарифах на платные образовательные услуги, 
оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 45» г. Брянска» 
(в редакции постановлений Брянской городской администрации от 15.07.2016 № 2445-п, от 22.12.2016 № 4508-п, от 12.01.2018 № 43-п) 
следующие изменения:
– пункты 1, 6, 7, 8 приложения к постановлению «Тарифы на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 45» г. Брянска» изложить в следующей редакции:
«

№ п/п Наименование услуги
Тариф, руб./чел. 

в месяц
(без НДС)

1 2 3

1. Школа будущего первоклассника
(продолжительность занятия – 90 минут: 3 урока по 30 минут) 1000,0

6. «Занятия по изучению обществознания за рамками учебного плана в 9–11-х классах»
(продолжительность занятия – 45 минут) 1000,0

7. «Занятия по углубленному изучению русского языка за рамками учебного плана в 9–11-х классах»
(продолжительность занятия – 45 минут) 1000,0

8. «Занятия по углубленному изучению биологии за рамками учебного плана в 9–11-х классах»
(продолжительность занятия – 45 минут) 1000,0

».



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 31.01.2025 №03д (1325) 15
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации – начальника финан-
сового управления Качур Е. В.

Глава администрации А. Н. Макаров

Постановление Брянской городской администрации
от 28.01.2025 № 250-п

О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 28.04.2014 № 1040-п 
«Об утверждении предельных тарифов на платные дополнительные услуги, 

оказываемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования 
«Центр внешкольной работы Советского района» г. Брянска»

В соответствии с Уставом городского округа город Брянск, постановлением Брянской городской администрации от 16.11.2011 № 3020-п 
«Об утверждении порядка определения платы за выполненные работы, оказанные услуги для граждан и юридических лиц, предоставля-
емые муниципальным учреждением г. Брянска на платной основе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 28.04.2014 № 1040-п «Об утверждении предельных тарифов на платные 
дополнительные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Центр внешкольной ра-
боты Советского района» г. Брянска» (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 03.08.2015 № 2316-п, от 14.07.2016 
№ 2381-п, от 19.09.2016 № 3273-п, от 10.09.2019 № 2884-п, от 28.07.2022 № 2624-п) следующие изменения:
– дополнить приложение к постановлению «Предельные тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреж-
дением дополнительного образования «Центр внешкольной работы Советского района» г. Брянска» пунктом 15 следующего содержания:
«

№
п/п Наименование услуги Тариф, руб./чел. за 1 

занятие (без НДС) 
Тариф, руб./чел. за месяц

 (без НДС) 
1 2 3 4

15. Школа раннего развития «Лесенка» 
(продолжительность 1 занятия – 20 минут) 100,0 1600,0

»
– пункты 5, 6, 10, 12 приложения к постановлению «Предельные тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 
учреждением дополнительного образования «Центр внешкольной работы Советского района» г. Брянска» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации – начальника финан-
сового управления Качур Е. В.

Глава администрации А. Н. Макаров

Постановление Брянской городской администрации
от 28.01.2025 № 251-п

О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 21.11.2016 № 4066-п 
«Об утверждении предельных тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 22» г. Брянска»

В соответствии с Уставом городского округа город Брянск, постановлением Брянской городской администрации от 16.11.2011 № 3020-п 
«Об утверждении порядка определения платы за выполненные работы, оказанные услуги для граждан и юридических лиц, предоставля-
емые муниципальным учреждением г. Брянска на платной основе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 21.11.2016 № 4066-п «Об утверждении предельных тарифов на платные 
услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 22» 
г. Брянска» (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 31.01.2017 № 285-п, от 01.11.2017 № 3829-п, от 06.09.2022 
№ 3174-п, от 18.12.2023 № 5270-п) следующие изменения:



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ31.01.2025 №03д (1325)16

– дополнить приложение к постановлению «Предельные тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 22» г. Брянска» пунктами 8, 9 следующего содержания:
«

№
п/п Наименование услуги Единица измерения Тариф, руб./чел. 

(без НДС) 
1 2 3 4

8. «Академия графики» 
(продолжительность 1 занятия – 60 минут) 1 месяц 500,0

9. «Говорунчик»
(продолжительность 1 занятия – 30 минут) 1 месяц 500,0

»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации – начальника финан-
сового управления Качур Е. В.

Глава администрации А. Н. Макаров

Постановление Брянской городской администрации
от 28.01.2025 № 255-зп

Об итогах работы с устными и письменными обращениями граждан 
в Брянской городской администрации за 2024 год

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан 
Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Информацию «Об итогах работы с устными и письменными обращениями граждан, поступившими в Брянскую городскую админи-
страцию в 2024 году» принять к сведению согласно приложению.
2. Заместителям Главы городской администрации и руководителям структурных подразделений Брянской городской администрации:
– подвести итоги работы с обращениями граждан за 2024 год, принять конкретные меры по её совершенствованию;
– определить основным направлением в работе с обращениями граждан обеспечение выполнения требований действующего законода-
тельства в части соблюдения порядка и сроков рассмотрения обращений граждан, повышение ответственности муниципальных служащих 
в обеспечении реализации конституционного права граждан на обращение в органы местного самоуправления.
– полнее разъяснять заявителям основанные на законах пути и способы решения вопросов, порядок обжалования по подчиненности 
и в суде решений должностных лиц, нарушающих права граждан;
– повысить качество рассмотрения заявлений, поступающих из вышестоящих органов, при этом обратить особое внимание на коллектив-
ные и повторные обращения, полно и достоверно информировать вышестоящие органы по результатам проверки заявлений;
– усилить контроль за качественно- эффективным рассмотрением письменных и устных обращений граждан, давать принципиальную 
оценку волоките, бюрократизму и нарушению законных прав заявителей, принять исчерпывающие меры по соблюдению и защите их 
прав и законных интересов.
3. Постановление Брянской городской администрации от 07.02.2024 № 402-зп «Об итогах работы с устными и письменными обращениями 
граждан в Брянской городской администрации за 2023 год» снять с контроля как выполненное.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. заместителя Главы администрации И. А. Чубчиков

Приложение
к постановлению Брянской
городской администрации

от 28.01.2025 № 255-зп

ИНФОРМАЦИЯ
об итогах работы с устными и письменными обращениями граждан,
поступившими в Брянскую городскую администрацию в 2024 году

За 2024 год в Брянскую городскую администрацию поступило 10816 обращений граждан.
В том числе от депутатов разных уровней – 213 (за 2023 год – 246), из Приемной Президента РФ в Брянской области и Региональной 
общественной приемной Председателя партии «Единая Россия» в Брянской области – 179 (за 2023 год – 57), из Правительства Брянской 
области – 2203 (за 2023 год – 2604), из прокуратуры – 873 (за 2023 год – 663).
Количество обращений, поступивших в 2024 году, увеличилось по сравнению с 2023 годом на 730.
За отчётный период поступило личных заявлений – 10418 (в 2023 году 9761), коллективных – 398 (в 2023 году –325).



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 31.01.2025 №03д (1325) 17
На обращения, требующие особого внимания (в их числе поступившие
из Федеральных органов власти, областной Думы, Правительства Брянской области), Главой и заместителями Главы Брянской городской 
администрации дано 3468 поручений по их детальному рассмотрению.
Руководством администрации на личных приёмах принято 84 жителя города Брянска, обратившихся как по личным, так и общественным 
вопросам.
Анализ определённо показал, что основные проблемы, с которыми граждане обращались в городскую администрацию за отчетный пе-
риод, следующие:
– по работе ЖКХ – 5586 обращений (52%);
– по работе транспорта – 798 обращений (7.4%);
– по строительству объектов городской инфраструктуры – 688 обращений (6.4%);
– по работе управляющих компаний и тарифам – 845 обращений (7.8%);
– по вопросам земельных и имущественных отношений – 692 обращения (6.4%);
– по вопросам муниципального контроля – 720 обращений (6.7%);
– по социальным вопросам – 389 обращений (3.6%);
– улучшение жилищных условий – 346 обращений (3.2%);
– по культуре и спорту – 275 обращений (2.5%);
– по вопросам школьного и дошкольного образования – 213 обращений (2.0%);
– по торговле и общественному питанию – 284 обращения (2.6%).

Таким образом, в обращениях граждан, поступивших в Брянскую городскую администрацию в 2024 году, вновь преобладают вопросы 
жилищно- коммунального и дорожного хозяйства – 6431 обращения. Это – ремонт дорог и устройство тротуаров (1317), работа управ-
ляющих компаний и повышение тарифов на услуги ЖКХ (845), неудовлетворительное отопление в начале отопительного сезона (477), 
отсутствие уличного освещения в частном секторе и неудовлетворительное электроснабжение садовых обществ (437), уборка снега 
и наледей во дворах многоквартирных домов и на улицах города (334), неудовлетворительное качество водопроводной воды (468), сбор 
и вывоз ТКО (428), отлов бродячих собак и содержание домашних животных (189).
Также поступают обращения от участников СВО и членов их семей по оказанию материальной помощи семьям и детям, выделению 
земельных участков и др. (118).
Увеличился объем обращений на электронный адрес и в онлайн приемную Брянской городской администрации (2023–4509 обращений, 
в 2024–4595). Больше было жалоб жителей Брянска по телефону «Горячей линии», обозначающих проблемы, ставшие, к сожалению, 
системными. Это – работа управляющих компаний по формированию счетов за услуги ЖКХ, их бездействие по ремонту и обслуживанию 
домов, благоустройству и уборке дворовых территорий, подъездов многоквартирных домов, неудовлетворительная подготовка к отопи-
тельному сезону.
Беспокоят горожан агрессивные бродячие животные.
Значительное количество обращений по работе общественного и коммерческого транспорта. Как и прежде, преобладают вопросы работы 
маршрутных такси и общественного транспорта, особенно в вечернее время, выходные и праздничные дни, а также повышение оплаты 
за проезд.
Более 25 процентов вопросов, поставленных в обращениях граждан, решено положительно. В частности, по оказанию материальной по-
мощи, устройству детей в школы и дошкольные учреждения, ликвидации мусорных свалок, восстановлению уличного освещения, спилу 
и кронированию деревьев, перевод садовых домов в жилые дома и ряд других.
Следует отметить, что помимо заявлений, поступивших и зарегистрированных в отделе писем, значительное количество обращений по-
ступило в 2024 году через платформу обратной связи (ПОС) – 9199. В 2023–5244.
Их тематика незначительно отличается от основной массы обращений,
в большинстве своем это – проблемы в работе жилищно- коммунального хозяйства и общественного транспорта областного центра.
Из районов областного центра по количеству обращений в 2024 году лидирует Бежицкий – 3327, Советский – 3082, Володарский – 1616, 
Фокинский – 1411.
Процентное их соотношение по тематическим разделам в районах аналогично вышеназванным общегородским.
За 2024 год отделом писем и обращений граждан, помимо текущей, проведена следующая работа:
– принято участие в организации и проведении внеплановых приемов Главы Брянской городской администрации и его заместителей 
в приемных Президента РФ и Председателя партии «Единая Россия», депутатов Государственной Думы и Губернатора Брянской области;
– ежедневно в отделе проводится работа по реализации Указа Президента
от 17 апреля 2017 № 171 «О мониторинге и анализе результатов рассмотрения обращений граждан»;
– специалистами отдела перенаправлено для рассмотрения в другие организации 308 обращений граждан, поступившие по вопросам, 
решение которых не входит в компетенцию Брянской городской администрации.
– в оперативном порядке сотрудниками отдела обработаны входящие обращения и ответы гражданам, поступившие на прямую линию 
Губернатора Брянской области в период с 25.11.2024 по 02.12.2024 (551 обращение).

Ведущий специалист отдела         И. И. Херсонова

Начальник отдела           Е. А. Кобозева



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ31.01.2025 №03д (1325)18

Постановление Брянской городской администрации
от 28.01.2025 № 268-п

О подготовке проекта Решения Брянского городского Совета народных депутатов 
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Брянска, 

утвержденные Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Брянск, с учетом рекомендаций, 
содержащихся в заключении комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Брянска № 1.1 (выписка 
из протокола № 210 от 25.12.2024),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению по строительству и развитию территории города Брянска (Волкова) приступить к подготовке проекта Решения Брянского 
городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Брянска, утвержденные 
Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796».
2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта Решения Брянского городского Совета народных депутатов 
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Брянска, утвержденные Решением Брянского городского Совета 
народных депутатов от 26.07.2017 № 796» согласно приложению.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской админи-
страции в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Коньшакова М. В.

Глава администрации А. Н. Макаров

Приложение
к постановлению 

Брянской городской администрации
от 28.01.2025 № 268-п

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта Решения Брянского городского Совета народных депутатов 
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Брянска, 

утвержденные Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796»

№ 
п/п

Вид 
работ

Сроки 
исполнения

Ответственный исполни-
тель

1 Подготовка проекта Решения Брянского 
городского Совета народных депутатов 
«О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки города 
Брянска, утвержденные Решением 
Брянского городского Совета народных 
депутатов от 26.07.2017 № 796»

В течение 25 дней со дня подписания постанов-
ления Брянской городской администрации о под-
готовке проекта Решения Брянского городского Со-
вета народных депутатов «О внесении изменений 
в Правила землепользования и застройки города 
Брянска, утвержденные Решением Брянского го-
родского Совета народных депутатов от 26.07.2017 
№ 796»

Комиссия по подготовке про-
екта Правил землепользования 
и застройки города Брянска, 
Управление по строительству 
и развитию территории города 
Брянска

2 Опубликование сообщения о принятии 
решения о подготовке проекта внесения 
изменений в Правила землепользования 
и застройки города Брянска и его 
размещение на официальном сайте 
Брянской городской администрации в сети 
Интернет

Не позднее 10 дней с даты принятия решения 
о подготовке проекта Решения Брянского город-
ского Совета народных депутатов «О внесении 
изменений в Правила землепользования и за-
стройки города Брянска, утвержденные Решением 
Брянского городского Совета народных депутатов 
от 26.07.2017 № 796»

Брянская городская админи-
страция, Управление по стро-
ительству и развитию террито-
рии города Брянска

3 Проверка проекта Решения Брянского 
городского Совета народных депутатов 
«О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки города 
Брянска, утвержденные Решением 
Брянского городского Совета народных 
депутатов от 26.07.2017 № 796» 
на соответствие требованиям технических 
регламентов, Генеральному плану города 
Брянска

В течение 5 рабочих дней после представления 
проекта Решения Брянского городского Совета 
народных депутатов «О внесении изменений 
в Правила землепользования и застройки города 
Брянска, утвержденные Решением Брянского го-
родского Совета народных депутатов от 26.07.2017 
№ 796»

Брянская городская админи-
страция, Управление по стро-
ительству и развитию террито-
рии города Брянска



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 31.01.2025 №03д (1325) 19

№ 
п/п

Вид 
работ

Сроки 
исполнения

Ответственный исполни-
тель

4 Доработка проекта Решения Брянского 
городского Совета народных депутатов 
«О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки города 
Брянска, утвержденные Решением 
Брянского городского Совета народных 
депутатов от 26.07.2017 № 796» в случае 
обнаружения его несоответствия 
требованиям технических регламентов, 
Генеральному плану города Брянска

В течение 5 рабочих дней Комиссия по подготовке про-
екта Правил землепользования 
и застройки города Брянска

5 Направление проекта Решения 
Брянского городского Совета народных 
депутатов «О внесении изменений 
в Правила землепользования и застройки 
города Брянска, утвержденные 
Решением Брянского городского Совета 
народных депутатов от 26.07.2017 
№ 796» Главе города Брянска для 
принятия решения о проведении 
общественных обсуждений

В течение 7 рабочих дней после завершения про-
верки проекта Решения Брянского городского Со-
вета народных депутатов «О внесении изменений 
в Правила землепользования и застройки города 
Брянска, утвержденные Решением Брянского го-
родского Совета народных депутатов от 26.07.2017 
№ 796» на соответствие требованиям технических 
регламентов, Генеральному плану города Брянска

Брянская городская админи-
страция, Управление по стро-
ительству и развитию террито-
рии города Брянска

6 Принятие решения о проведении 
общественных обсуждений по проекту 
Решения Брянского городского Совета 
народных депутатов «О внесении 
изменений в Правила землепользования 
и застройки города Брянска, 
утвержденные Решением Брянского 
городского Совета народных депутатов 
от 26.07.2017 № 796»

В срок не позднее чем через 10 дней со дня полу-
чения проекта Решения Брянского городского Со-
вета народных депутатов «О внесении изменений 
в Правила землепользования и застройки города 
Брянска, утвержденные Решением Брянского го-
родского Совета народных депутатов от 26.07.2017 
№ 796»

Глава города Брянска

7 Опубликование оповещения о начале 
общественных обсуждений

Не позднее чем за 7 дней до дня размещения на
официальном сайте Брянского городского Сове-
та народных депутатов и на официальном сайте 
Брянской городской администрации проекта 
Решения Брянского городского Совета народных 
депутатов «О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки города Брянска, 
утвержденные Решением Брянского городско-
го Совета народных депутатов от 26.07.2017 
№ 796»

Брянский городской Совет на-
родных депутатов, Брянская 
городская администрация

8 Проведение общественных обсуждений 
по проекту Решения Брянского 
городского Совета народных депутатов 
«О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки города 
Брянска, утвержденные Решением 
Брянского городского Совета народных 
депутатов от 26.07.2017 № 796»

Не менее одного и не более трех месяцев с момен-
та оповещения жителей городского округа город 
Брянск об их проведении до дня опубликования 
заключения о результатах общественных обсуж-
дений

Оргкомитет по подготовке 
и проведению общественных 
обсуждений

9 Обеспечение внесения изменений 
в проект Решения Брянского городского 
Совета народных депутатов «О внесении 
изменений в Правила землепользования 
и застройки города Брянска, утвержденные 
Решением Брянского городского Совета 
народных депутатов от 26.07.2017 № 796» 
с учетом результатов общественных 
обсуждений и представление его 
в Брянский городской Совет народных 
депутатов

В течение 7 рабочих дней Комиссия по подготовке про-
екта Правил землепользования 
и застройки города Брянска



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ31.01.2025 №03д (1325)20

№ 
п/п

Вид 
работ

Сроки 
исполнения

Ответственный исполни-
тель

10 Принятие решения о направлении 
проекта Решения Брянского городского 
Совета народных депутатов «О внесении 
изменений в Правила землепользования 
и застройки города Брянска, утвержденные 
Решением Брянского городского Совета 
народных депутатов от 26.07.2017 
№ 796» в Брянский городской Совет 
народных депутатов или об отклонении 
проекта и направлении его на доработку 
с указанием даты его повторного 
представления

В течение 10 дней после представления проекта 
Решения Брянского городского Совета народных 
депутатов «О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки города Брянска, 
утвержденные Решением Брянского городского 
Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796»

Брянская городская админи-
страция

Главный специалист отдела информационного обеспечения       Е. М. Авоян

Начальник Управления по строительству и развитию территории города Брянска     Т. В. Волкова

Заместитель Главы городской администрации         М. В. Коньшаков

РАСПОРЯЖЕНИЕ БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

Распоряжение Брянской городской администрации
от 23.01.2025 № 34-р

О внесении изменения в распоряжение Брянской городской администрации от 07.04.2021 № 242-р 
«Об утверждении состава временной комиссии по рассмотрению документации 

по планировке территории бывшего аэропорта в Советском районе города Брянска 
и внесению в данную документацию изменений»

В связи с произошедшими организационно- кадровыми изменениями:
1. Внести в распоряжение Брянской городской администрации от 07.04.2021 № 242-р «Об утверждении состава временной комиссии 
по рассмотрению документации по планировке территории бывшего аэропорта в Советском районе города Брянска и внесению в данную 
документацию изменений» (в редакции распоряжений Брянской городской администрации от 04.08.2021 № 665-р, от 26.10.2021 № 899-р, 
от 16.02.2022 № 110-р, от 02.06.2022 № 461-р, от 05.07.2023 № 583-р, от 13.11.2023 № 1030-р, от 20.06.2024 № 555-р, от 22.11.2024 
№ 1056-р) следующее изменение:
– приложение к распоряжению от 07.04.2021 № 242-р «Состав временной комиссии по рассмотрению документации по планировке 
территории бывшего аэропорта в Советском районе города Брянска и внесению в данную документацию изменений» изложить в новой 
редакции, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы городской администрации Коньшакова М. В.

Глава администрации А. Н. Макаров



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 31.01.2025 №03д (1325) 21
Приложение

к распоряжению
Брянской городской

администрации
от 23.01.2025 № 34-р

Приложение к распоряжению 
Брянской городской администрации 

от 07.04.2021 № 242-р
Состав

временной комиссии по рассмотрению
документации по планировке территории бывшего аэропорта

в Советском районе города Брянска
и внесению в данную документацию изменений

– Макаров Александр Николаевич – Глава городской администрации, председатель комиссии;
– Коньшаков Максим Викторович – заместитель Главы городской администрации, заместитель председателя комиссии;
– Волкова Татьяна Владимировна – начальник Управления по строительству и развитию территории города Брянска, заместитель пред-
седателя комиссии;
– Малахова Ирина Владимировна – заведующий сектором отдела планирования и градостроительного развития Управления по строи-
тельству и развитию территории города Брянска, секретарь комиссии;
– Шипулина Ирина Николаевна – главный специалист сектора отдела планирования и градостроительного развития Управления по стро-
ительству и развитию территории города Брянска, секретарь комиссии;
члены комиссии:
– Симоненко Николай Кириллович – заместитель Губернатора Брянской области, заместитель председателя Правительства Брянской 
области (по согласованию);
– Зубиков Дмитрий Игоревич – депутат Брянской областной Думы (по согласованию);
– Антошин Сергей Сергеевич – депутат Брянской областной Думы (по согласованию);
– Дбар Марина Валентиновна – Глава города Брянска, председатель Брянского городского Совета народных депутатов (по согласованию);
– Николаев Валентин Игоревич – председатель комитета по городскому хозяйству, связи и транспорту Брянского городского Совета на-
родных депутатов (по согласованию);
– Захаренко Евгений Николаевич – директор Департамента строительства Брянской области (по согласованию);
– Карелина Светлана Ивановна – начальник Управления имущественных отношений Брянской области (по согласованию);
– Лакизо Евгений Петрович – начальник КУ «Управление автомобильных дорог Брянской области» (по согласованию);
– Алешина Инна Николаевна – начальник управления архитектуры и градостроительства Брянской области (по согласованию);
– Квасов Иван Васильевич – заместитель Главы городской администрации;
– Малкин Альберт Владиславович – начальник Управления образования Брянской городской администрации;
– Перепечко Светлана Анатольевна – начальник Управления имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации;
– Кулагин Петр Николаевич – заместитель начальника Управления по строительству и развитию территории города Брянска;
– Калиниченко Юрий Николаевич – начальник отдела планирования и градостроительного развития Управления по строительству и раз-
витию территории города Брянска;
– Чиков Виктор Евгеньевич – и. о. начальника МКУ «Управление жилищно- коммунального хозяйства» города Брянска;
– Нестерец Михаил Федорович – директор НП СРО «Брянское региональное объединение проектировщиков» (по согласованию);
– Логунов Алексей Александрович – майор внутренней службы, начальник отдела нормативно- технического Управления надзорной 
деятельности и профилактической работы Главного Управления МЧС России по Брянской области (по согласованию);
– Азаров Альберт Александрович – член БРОО союз архитекторов России (по согласованию).

Главный специалист сектора градостроительного развития 
отдела планирования и градостроительного развития       И. Н. Шипулина

Начальник Управления по строительству и развитию территории города Брянска   Т. В. Волкова

Заместитель Главы городской администрации        М. В. Коньшаков



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ31.01.2025 №03д (1325)22

Извещение о приеме заявлений от граждан
о намерении участвовать в аукционе

Управление имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации извещает граждан, которые заинтересованы в приобретении прав на земельный участок, о возможности подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе.
К предоставлению посредством проведения аукциона на право заключения договоров аренды планируются земельные участки из кате-
гории земель – земли населенных пунктов.
Земельные участки расположены.
Лот № 1. Брянская обл., г. Брянск, ориентировочная площадь 975 кв.м, кадастровый квартал 32:28:0014103, цель предоставления: для 
индивидуального жилищного строительства, вид права: аренда, государственная собственность на земельный участок не разграничена.
Площадь и местоположение земельного участка ориентировочные и подлежат уточнению при межевании.
Лот № 2. Брянская обл., г. Брянск, ориентировочная площадь 1096 кв.м, кадастровый квартал 32:28:0014102, цель предоставления: для 
индивидуального жилищного строительства, вид права: аренда, государственная собственность на земельный участок не разграничена.
Площадь и местоположение земельного участка ориентировочные и подлежат уточнению при межевании.
Лот № 3. Брянская обл., г. Брянск, ориентировочная площадь 1010 кв.м, кадастровый квартал 32:28:0014103, цель предоставления: для 
индивидуального жилищного строительства, вид права: аренда, государственная собственность на земельный участок не разграничена.
Площадь и местоположение земельного участка ориентировочные и подлежат уточнению при межевании.
Лот № 4. Брянская обл., г. Брянск, ориентировочная площадь 951 кв.м, кадастровый квартал 32:28:0014103, цель предоставления: для 
индивидуального жилищного строительства, вид права: аренда, государственная собственность на земельный участок не разграничена.
Площадь и местоположение земельного участка ориентировочные и подлежат уточнению при межевании.
Лот № 5. Брянская обл., г. Брянск, ориентировочная площадь 1056 кв.м, кадастровый квартал 32:28:0014103, цель предоставления: для 
индивидуального жилищного строительства, вид права: аренда, государственная собственность на земельный участок не разграничена.
Площадь и местоположение земельного участка ориентировочные и подлежат уточнению при межевании.
Лот № 6. Брянская обл., г. Брянск, площадь 622 кв.м, кадастровый номер земельного участка 32:28:0041213:112, цель предоставления: для 
ведения садоводства, вид права: аренда, правообладатель: муниципальное образование городской округ город Брянск.
Заявления принимаются в письменном виде, по установленной форме, при личном обращении, при предъявлении паспорта, или через 
представителя по доверенности. Срок приема заявок – с 31.01.2025 по 03.03.2025 (включительно).
Ознакомиться со схемами расположения земельных участков и подать заявление можно в Управление имущественных и земельных отно-
шений Брянской городской администрации по адресу: Брянская область, город Брянск, проспект Ленина, 24, кабинет 4, по рабочим дням, 
с понедельника по четверг с 9.00 до 13.00, с 14.00 до 17.30, в пятницу – до 16.00. Выходные дни – суббота, воскресенье, праздничные дни 
в соответствии с календарём. Контактный телефон +7(4832)64–50–14.
Данное извещение, форма заявления, схемы расположения земельных участков размещены в сети «Интернет» на официальном сайте тор-
гов www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Брянской городской администрации www.bga32.ru (схемы расположения земельных участков 
лот № 1, лот № 2, лот № 3, лот № 4, лот № 5) и муниципальной газете «Брянск» (схемы расположения земельных участков лот № 1, лот 
№ 2, лот № 3, лот № 4, лот № 5).

Начальнику управления имущественных и 
земельных отношений Брянской городской администрации
С.А. Перепечко

Физическое лицо:
__________________________________________

(ФИО)
Документ, удостоверяющий личность:
__________________________________________

(Вид документа, серия, номер)
__________________________________________

(Кем, когда выдан)
__________________________________________

(ФИО представителя)
Документ, удостоверяющий личность представителя:
__________________________________________

(Вид документа, серия, номер)
__________________________________________

(Кем, когда выдан)

__________________________________________
(Реквизиты доверенности)

__________________________________________

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 31.01.2025 №03д (1325) 23
(Почтовый адрес)

__________________________________________
(Телефон)

__________________________________________
(Электронная почта)

Заявление

Ознакомившись с размещенным на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru  извещением по предоставлению земельного участка 
для _________________________________________________________________________ в  «                                                                    », 

                                                                                                                                                                                (аренда)

с кадастровым номером__________________________площадью_____________________кв.м,
                               (указывается при наличии)

расположенного по адресу: _____________________________________________________________

____________________________________________________________________________________,

выражаю намерение участвовать в аукционе по приобретению прав на указанный земельный участок.

Настоящим подтверждаю свое согласие на осуществление следующих действий с моими персональными данными (персональными 
данными недееспособного лица - субъекта персональных данных (в случае если заявитель является законным представителем): их 
обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, 
блокирование, уничтожение персональных данных), в том числе в автоматизированном режиме, в целях получения информации об 
этапе предоставления муниципальной услуги, о результате предоставления муниципальной услуги, оператору персональных данных 
Управлению имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации, расположенному по адресу: г. Брянск, 
проспект Ленина, 35.

Настоящее согласие не устанавливает предельных сроков обработки данных.
Порядок отзыва согласия на обработку персональных данных мне известен.
Контактная информация субъекта персональных данных для предоставления информации об обработке персональных данных, а 

также в иных случаях, предусмотренных законодательством:

____________________________________________________________________ (почтовый адрес), __________________________ 
(телефон), ________________________ (адрес электронной почты).

Подпись   _____________________      _______________________
                                 (расшифровка подписи)
Дата ________________

Запрос принят:
ФИО должностного лица (работника), уполномоченного на прием запроса

Подпись   _____________________      _______________________
                                 (расшифровка подписи)
Дата ________________

_____________________
* Все поля запроса являются обязательными для заполнения.



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ31.01.2025 №03д (1325)24



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 31.01.2025 №03д (1325) 25



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ31.01.2025 №03д (1325)26



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 31.01.2025 №03д (1325) 27



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ31.01.2025 №03д (1325)28



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 31.01.2025 №03д (1325) 29

ИЗВЕЩЕНИЕ
о наличии свободных нежилых муниципальных помещений, подлежащих сдаче в аренду,

по состоянию на 01.02.2025

Адрес помещения Пл., кв.м. Краткая характеристика помещения Примечание

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

ул. В. Сафроновой, 56 84,6

(входит 
в 309,0 
с зем.
уч-ком)

одноэтажная пристройка к котельной, вход отдельный

ул. Гражданская, 5 70,4 подвал многоквартирного дома, отдельный вход в программе 
приватизации

ул. Грибоедова, 3 171,6 подвал в многоквартирном доме, вход отдельный в программе 
приватизации

ул. Дуки, 40 75,5 1-й этаж многоквартирном доме, вход через подъезд в программе 
приватизации

ул. Калинина, 105 69,9 подвал многоквартирного дома, вход отдельный в программе 
приватизации

ул. Карла Маркса, 12 124,7
77,8 подвал многоквартирного дома, вход через подъезд

ул. Карла Маркса, 12 17,2 1-й этаж многоквартирного дома, вход через подъезд

ул. Красноармейская, 16 84,5 подвал многоквартирного дома,
вход отдельный

пер.Осоавиахима, 3Б 8,8
11,7

(входит 
в 122,3) 1-й этаж многоквартирного дома, вход отдельный

пр-т Ленина, 6а 62,4 1-й этаж многоквартирного дома
вход через подъезд

пр-т Ленина, 8 194,2 цокольный этаж многоквартирного дома, вход отдельный

пр-т Ленина, 9 180,8 подвальное помещение

пр-т Ленина, 45 91,5 подвал в многоквартирном доме, отдельный вход

ул. Луначарского, 12 527,3 (входит 
в 556,9) подвал многоквартирного дома

ул. Фокина, 38 173,6 подвал в многоквартирном доме, вход через подъезд

ул. Фокина, 58 88,0 1-й этаж в многоквартирном доме, вход через подъезд в программе 
приватизации



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ31.01.2025 №03д (1325)30

ул. Фокина, 65 35,1 подвал в многоквартирном доме, вход через подъезд

ул. Пионерская, д. 14 945,3 нежилое здание

ул. Пионерская, д. 14, 68,3 три бокса кирпичных гаражей

БЕЖИЦКИЙ РАЙОН

ул. Бурова, 2б 104,7 подвал, вход отдельный, 9-ти этажного многоквартирного 
дома

в программе 
приватизации

ул. Вокзальная, 138 54,5 общежитие, подвал

пер.Камвольный, 6 184,1 нежилое помещение, 1-й этаж 5-ти этажного панельного 
дома

в программе 
приватизации

пер. Камвольный, 8 33,0
32,7 нежилые помещения, 1-й этаж в программе 

приватизации

ул. Камозина, 39 274,2 (входит 
в 628,6)

подвал в пристройке к многоквартирному дому, 
отдельный вход

ул. Камозина, 43 189,0 1 этаж многоквартирного дома, два отдельных входа 
и один вход через подъезд

ул. Камозина, 43 10,4 1-й этаж многоквартирного дома, лифтерная

ул. Комсомольская, 5 127,7 подвал многоквартирного дома, вход через подъезд

ул. Кромская, 43 174,1 цокольный этаж многоквартирного дома, вход отдельный в программе 
приватизации

пер. Северный, 53 63,7 нежилое помещение, подвал в программе 
приватизации

ул. Ново- Советская, 82 71,8 подвал нежилого здания в программе 
приватизации

ул. Почтовая, 57 84,4 подвал в многоквартирном доме, вход отдельный в программе 
приватизации

ул. Почтовая, 98а 636,6 1-й этаж и подвал, одноэтажной пристройки 
к общежитию

в программе 
приватизации

ул. 3 Интернационала, 2 64,0 (входит 
в 331,6) подвал в многоквартирном доме, вход отдельный

ул. 3 Интернационала, 2 141,5 (входит 
в 210,4) подвал в многоквартирном доме, вход отдельный

ул. Ульянова, 113 173,8 общежитие, подвал



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 31.01.2025 №03д (1325) 31

ул. Федюнинского, 7 166,4 подвал в многоквартирном доме в программе 
приватизации

ул. Ульянова, 124 17,1 (входит 
в 159,5) 1-й этаж многоквартирного дома

ул. Ульянова, 128 55,4 подвальное помещение, вход со двора в программе 
приватизации

мкр Московский, 37 16,9 1-й этаж многоквартирного дома

мкр Московский, 49 10,6 (входит 
в 48,6)

1-й этаж 9-ти этажного многоквартирного дома, вход 
отдельный

ул. Окружная, д. 13 119,9 1-й этаж многоквартирного дома (общежитие), вход через 
подъезд

ул. 50 Армии, 7 17,6 1-й этаж 5-ти этажного жилого дома, вход через подъезд в программе 
приватизации

ФОКИНСКИЙ РАЙОН

п. Б. Берега
ул. Коминтерна, 24 52,8 одноэтажная пристройка к 5-ти этажному 

многоквартирному дому
в программе 
приватизации

п. Б. Берега, ул. Вокзальная, 12 61,6 (входит 
в 121,5) нежилое помещение на 1-м этаже нежилого здания

п. Б. Берега, ул. Вокзальная, 12 93,5 (входит 
в 375,1)

нежилое помещения на 2-м этаже административного 
здания

ул. Полесская, 8 354,7 (входит 
в 532,8)

подвальные помещения в многоэтажном 
многоквартирном доме, отдельные входы в помещения

ул. Полесская, 8А 5,5 1-й этаж многоквартирного дома, вход в нежилые 
помещения отдельный

ул. 2-я Аллея, 3а 6,4
15,1

(входит 
в 66,1) отдельно стоящее одноэтажной здание, вход отдельный

ул. 2-я Аллея, 17 479,7 1-й и 2-й этажи 2-х этажного нежилого помещения в программе 
приватизации

ул. 2-я Аллея, 17 28,7 гараж

ул. 2-я Аллея, 27 872,4 нежилое здание

пр-т Московский, 41б 40,7 нежилое здание (склад) на территории производственной 
базы

пр-т Московский, 90б 152,8 подвал в общежитии, вход отдельный в программе 
приватизации

ул. Новозыбковская, 19 12,8 1-й этаж общежития, отдельный вход



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ31.01.2025 №03д (1325)32

пер. Новозыбковский, 5 613,1 (входит 
в 816,0) подвал многоквартирного дома, вход отдельный

ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН

ул. Красной Гвардии, 20 430,9 (входит 
в 515,8) одноэтажное нежилое здание

ул. Пушкина, 19 80,0 (входит 
в 284,1) подвал многоквартирного дома

ул. 11 лет Октября, 83б 129,3 нежилое здание с земельным участком общей площадью 
1013 кв.м.

в программе 
приватизации

ул. Есенина, 4 14,9 1-й этаж, 9 этажный жилой дом,
вход общий через подъезд

ул. Тельмана, 113 59,2 (входит 
в 128,7) 1-й этаж многоквартирного дома, вход через подъезд

Перечень указанных помещений дополнительно размещается на официальном сайте городской администрации и в муниципальной га-
зете «Брянск»

Начальник отдела формирования и распоряжения муниципальным имуществом,
аренды и информационного обеспечения         А. Н. Цыганков

Муниципальная газета

E-mail: gorsovet@bryansk032.ru
www.bryansk032.ru

Адрес редакции и издателя: 
241050, г.Брянск, просп. Ленина, 35

Учредители и издатели газеты – Брянский городской Совет народных депутатов, 
Брянская городская администрация.

Главный редактор – О.И.Таршикова.
Подготовлено к печати ООО «Брянский печатный двор» (г. Брянск) согласно 
по договору № 69/09 от 28.12.2024, заключенного с Брянской городской администрацией – 
страницы 1–32.
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ 32–00309 от 26.06.2014 г. выдано 
Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Брянской области.

Время подписания в печать по графику – 18.00. Фактически – 18.00. 
Номер подписан в 18.00. Отпечатано в ООО «Новый проект»,

г.Брянск, пер.Урицкого, 18, тел. 74-23-95.

Телефон 
отдела по связям 

с общественностью и СМИ 
Брянского городского Совета 

народных депутатов
(4832) 74-04-79

Тираж 100
Заказ

12+


